
Herzberg - Hattorf - Wulften - Osterode
Verkehrsgesellschaft Südniedersachsen mbH ・ Matthias-Grünewald-Straße 32-34 35154 Northeim ・ Telefon: 05551 97 50 35
Fahrplaninfos: vsninfo.de ・ Telefon: 0551 820 700 600
Gültig ab 05.02.2025

Montag - Freitag

Fahrt 5453401 5453461 5453203 5453463 5453005 5453207 5453407 5453465 5453467 5453469 5453471 5453209 5453473 5453475 5453211 5453477 5453013

Beschränkungen S S F S F S S S S S F S S F S

Hinweise

Herzberg Junkernstraße 12:04 13:15 16:13
RB46 von Braunschweig von W 09:20 W 11:20 11:20 12:20 13:20 W 13:20 15:20 W 15:20 W 17:20
RB80 von Göttingen von W 06:29 W 09:29 W 11:29 11:29 W 13:29 W 15:29 W 17:29
RB80/RB81 von Nordhausen von W 09:24 W 11:24 11:24 12:24 W 13:24 15:24 W 15:24 W 17:24
Herzberg Bahnhof 06:06 06:54 07:04 09:29 11:29 11:34 12:09 12:25 13:14 13:20 13:32 15:19 15:24 15:29 16:17 17:29
RB46 nach Braunschweig nach 12:34 13:34 16:34
RB80 nach Nordhausen nach 12:30 13:30 16:30
RB80/RB81 nach Northeim nach 12:26 13:26 16:26
Herzberg Kornstraße 06:57 09:32 11:32 11:37 12:12 13:23 13:35 15:27 15:32 16:19 17:32
- Schloss/Ost 06:11 07:03 07:06 09:38 11:38 11:43 12:30 13:16 13:41 15:29 15:38 17:38
- Am Sieberdamm 12:33 13:19 13:44 15:32
- Am Sportplatz 06:13 07:05 07:08 09:40 11:40 11:45 12:36 13:22 13:47 15:35 15:40 17:40
Aschenhütte 06:16 07:08 07:11 09:43 11:43 11:48 12:39 13:25 13:50 15:38 15:43 17:43
Hörden am Harz Kirche 06:18 07:10 07:13 09:45 11:45 11:50 12:41 13:27 13:52 15:40 15:45 17:45
- Am Anger 06:19 07:11 07:14 09:46 11:46 11:51 12:42 13:28 13:53 15:41 15:46 17:46
- Grundschule 12:43 15:42
- Lilienstraße 06:21 07:13 07:16 09:48 11:48 11:53 12:44 13:30 13:55 15:43 15:48 17:48
Elbingerode Hattorfer Straße 06:23 07:15 07:18 09:50 11:50 11:55 12:46 13:32 13:57 15:45 15:50 17:50
Hörden am Harz Grundschule 07:21
Gieboldehausen Hahlestraße 06:59
Hattorf am Harz Kornhausstraße 07:14 07:26 11:59 12:50
- Lindenplatz 06:27 07:15 07:19 09:54 11:54 12:01 12:52 13:36 14:01 15:49 15:54 17:54
- Bahnhof 11:55 12:02 12:53 14:02 15:50 15:55 17:55
- Oderstraße 11:56 12:03 12:54 14:03 15:51 15:56 17:56
- Triftweg 11:58 12:05 12:56 14:05 15:53 15:58 17:58
- Oderstraße 11:59 12:06 12:57 14:06 15:54 15:59 17:59
- Bahnhof 12:00 12:07 12:58 14:07 15:55 16:00 18:00
- Jüdenstraße 06:28 07:16 07:20 09:55 12:02 12:09 13:00 13:37 14:09 15:57 16:02 18:02
Schwiegershausen Lehmkuhlenweg 13:46
- Mühlenbergstraße 13:47
Wulften am Harz Schwiegershauser S… 06:33 12:14 13:05 13:52 16:02
- Anger 06:34 12:15 13:06 13:54 16:03
- Schwiegershauser Straße 06:35 12:16 13:07 16:04
- Feldstraße 13:56
Bilshausen Im Steinfelde 14:00
- An der Rhume 14:01
- Lindenstraße 14:03
Wulften am Harz Anger
- Schwiegershauser Straße
Schwiegershausen Lehmkuhlenweg 06:40 07:26 07:28 10:03 12:10 12:21 13:12 14:17 16:09 16:10 18:10
- Mühlenbergstraße 06:42 07:28
- Molkereistraße 06:43 07:30 07:29 10:04 12:11 12:22 13:13 14:18 16:10 16:11 18:11
- Heckenweg 06:44 07:31 07:30 10:05 12:12 12:23 13:14 14:19 16:11 16:12 18:12
Osterode am Harz Beierfelde 06:47 07:34 07:33 10:08 12:15 12:26 13:17 14:22 16:14 16:15 18:15
Osterode Igelweg 06:49 07:36 07:35 10:10 12:17 12:28 13:19 14:24 16:16 16:17 18:17
- Lindenplan 07:37 07:36 10:11 12:18 14:25
- Hördener Breite 07:41 07:38 10:13 12:20 14:27
- Admiral-Zenker-Straße 07:42 07:39 10:14 12:21 14:28
- Im Unteren Strange 07:43 07:40 10:15 12:22 14:29
- Falkenweg 06:50 12:29 13:20 16:17 16:18 18:18
- Hoelemannpromenade 06:52 07:45 07:42 10:17 12:24 12:31 13:23 14:31 16:19 16:20 18:20
- Kornmagazin 06:53 07:46 07:43 10:18 12:25 12:32 13:24 14:32 16:20 16:21 18:21
- Dielenplan 06:58 07:49 07:45 10:21 12:28 12:37 13:27 14:34 16:22 16:23 18:23

LT Linientaxi, begrenztes Platzangebot S an Schultagen F nur an Ferientagen
W Nicht am 24.12. und 31.12.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage. | Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen 
Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig. | Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt 
ohne Gewähr. | Für alle Fahrten werden barrierefreie Niederflurfahrzeuge eingesetzt. Ausnahme bildert das mit "T" gekennzeichnete LinienTaxi.



Herzberg - Hattorf - Wulften - Osterode
Verkehrsgesellschaft Südniedersachsen mbH ・ Matthias-Grünewald-Straße 32-34 35154 Northeim ・ Telefon: 05551 97 50 35
Fahrplaninfos: vsninfo.de ・ Telefon: 0551 820 700 600
Gültig ab 05.02.2025

Montag - Freitag Samstag

Fahrt 5453015 5453029 5453601 5453603 5453605

Beschränkungen

Hinweise LT LT LT LT

Herzberg Junkernstraße
RB46 von Braunschweig von W 19:20 W 08:20 W 10:20 W 12:20
RB80 von Göttingen von W 19:29 W 08:29 W 10:29 W 12:29
RB80/RB81 von Nordhausen von W 19:24 W 08:24 W 10:24 W 12:24
Herzberg Bahnhof 19:34 08:34 10:34 12:34
RB46 nach Braunschweig nach
RB80 nach Nordhausen nach
RB80/RB81 nach Northeim nach
Herzberg Kornstraße 19:37 08:37 10:37 12:37
- Schloss/Ost 19:43 08:43 10:43 12:43
- Am Sieberdamm
- Am Sportplatz 19:45 08:45 10:45 12:45
Aschenhütte 19:48 08:48 10:48 12:48
Hörden am Harz Kirche 19:50 08:50 10:50 12:50
- Am Anger 19:51 08:51 10:51 12:51
- Grundschule
- Lilienstraße 19:53 08:53 10:53 12:53
Elbingerode Hattorfer Straße 19:55 08:55 10:55 12:55
Hörden am Harz Grundschule
Gieboldehausen Hahlestraße
Hattorf am Harz Kornhausstraße
- Lindenplatz
- Bahnhof
- Oderstraße
- Triftweg
- Oderstraße
- Bahnhof
- Jüdenstraße
Schwiegershausen Lehmkuhlenweg
- Mühlenbergstraße
Wulften am Harz Schwiegershauser S…
- Anger
- Schwiegershauser Straße
- Feldstraße
Bilshausen Im Steinfelde
- An der Rhume
- Lindenstraße
Wulften am Harz Anger 18:49
- Schwiegershauser Straße 18:50
Schwiegershausen Lehmkuhlenweg 18:53
- Mühlenbergstraße
- Molkereistraße 18:54
- Heckenweg 18:55
Osterode am Harz Beierfelde 18:58
Osterode Igelweg 19:00
- Lindenplan
- Hördener Breite
- Admiral-Zenker-Straße
- Im Unteren Strange
- Falkenweg 19:01
- Hoelemannpromenade 19:03
- Kornmagazin 19:04
- Dielenplan 19:09

LT Linientaxi, begrenztes Platzangebot S an Schultagen F nur an Ferientagen
W Nicht am 24.12. und 31.12.

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage. | Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen 
Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig. | Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt 
ohne Gewähr. | Für alle Fahrten werden barrierefreie Niederflurfahrzeuge eingesetzt. Ausnahme bildert das mit "T" gekennzeichnete LinienTaxi.



Osterode - Wulften - Hattorf - Herzberg
Verkehrsgesellschaft Südniedersachsen mbH ・ Matthias-Grünewald-Straße 32-34 35154 Northeim ・ Telefon: 05551 97 50 35
Fahrplaninfos: vsninfo.de ・ Telefon: 0551 820 700 600
Gültig ab 05.02.2025

Montag - Freitag Samstag

Fahrt 5453402 5453202 5453404 5453462 5453006 5453208 5453408 5453464 5453210 5453410 5453466 5453212 5453468 5453014 5453016 5453018 5453602

Beschränkungen S F S S F S S F S S F S

Hinweise LT LT LT

Osterode Klaus-Groth-Straße 15:20
- Dielenplan 06:02 08:30 10:25 10:40 11:30 12:25 12:38 13:30 14:25 15:25 16:25 18:25
- Mitte/Stadthalle 06:04 08:32 10:27 10:42 11:32 12:27 12:40 13:32 14:27 15:27 16:27 18:27
RB46 von Herzberg von 05:48
Osterode Mitte 06:05 08:33 10:28 10:43 11:33 12:28 12:41 13:33 14:28 15:28 16:28 18:28
RB46 nach Braunschweig nach W 08:48 W 10:48 10:48 11:48 W 12:48 12:48 13:48 W 14:48 15:48 W 16:48 W 18:48
RB46 nach Herzberg nach 06:06
Osterode Schwimmbad 06:06 08:34 10:29 10:44 11:34 12:29 12:42 13:34 14:29 15:29 16:29 18:29
- Siebenbürgenweg 06:07 08:35 10:30 10:45 11:35 12:30 12:43 13:35 14:30 15:30 16:30 18:30
- Falkenweg 06:08 08:36 10:31 10:46 11:36 12:31 12:44 13:36 14:31 15:31 16:31 18:31
- Lindenplan 10:32 10:47 11:37 12:32 12:45 13:37 14:32 15:32 16:32 18:32
- Hördener Breite 10:34 10:49 11:39 12:34 12:47 13:39 14:34 15:34 16:34 18:33
- Admiral-Zenker-Straße 10:35 10:50 11:40 12:35 12:48 13:40 14:35 15:35 16:35 18:34
- Im Unteren Strange 10:36 10:51 11:41 12:36 12:49 13:41 14:36 15:36 16:36 18:35
- Igelweg 06:09 08:37 10:38 10:53 11:43 12:38 12:49 13:43 14:38 15:38 16:38 18:35
Osterode am Harz Beierfelde 06:11 08:39 10:40 10:55 11:45 12:40 12:51 13:45 14:40 15:40 16:40 18:37
Schwiegershausen Heckenweg 06:15 08:43 10:44 10:59 11:49 12:44 12:55 13:49 14:44 15:44 16:44 18:41
- Molkereistraße 06:16 08:44 10:45 11:00 11:50 12:45 12:56 13:50 14:45 15:45 16:45 18:42
- Mühlenbergstraße 11:50 12:56 13:50 15:45
- Lehmkuhlenweg 06:17 08:45 10:46 11:01 11:51 12:46 12:57 13:51 14:46 15:46 16:46 18:43
Wulften am Harz Schwiegershauser S… 06:20 18:46
- Anger 06:21 18:47
- Feldstraße 06:22
Bilshausen Im Steinfelde 06:26
- An der Rhume 06:27
- Lindenstraße 06:29
- An der Rhume 06:31
- Im Steinfelde 06:32
Wulften am Harz Feldstraße 06:35
- Schwiegershauser Straße 11:54 13:00 13:54 15:49
- Anger 05:56 06:36 12:00 13:04 13:56 15:51
- Schwiegershauser Straße 05:59 06:37 12:01 13:05 13:57 15:52
Schwiegershausen Lehmkuhlenweg 06:42
- Mühlenbergstraße 06:43
Hattorf am Harz Jüdenstraße 06:04 06:51 08:53 10:54 11:09 12:08 12:54 13:12 14:04 14:54 15:59 16:54
- Bahnhof 06:52 08:54 10:55 11:10 12:09 12:55 14:05 14:55
RB80 nach Nordhausen nach 11:23 12:23
Hattorf am Harz Oderstraße 06:53 08:55 10:56 11:11 12:10 12:56 14:06 14:56
- Triftweg 06:18 06:55 07:44 08:57 10:58 11:13 12:12 12:58 14:08 14:58
- Oderstraße 06:19 06:56 07:45 08:58 10:59 11:14 12:13 12:59 14:09 14:59
RB80/RB81 von Nordhausen von 07:33
Hattorf am Harz Bahnhof 06:20 06:57 07:46 08:59 11:00 11:15 12:14 13:00 14:10 15:00
RB80 nach Nordhausen nach W 06:23 11:23 12:23 14:23
RB80/RB81 nach Northeim nach W 06:33
Hattorf am Harz Lindenplatz 06:05 06:21 06:58 07:47 09:00 11:01 11:16 12:15 13:01 13:13 14:11 15:01 16:00 16:55
- Kornhausstraße 11:17 12:16 13:14 14:12
Elbingerode Hattorfer Straße 06:09 06:25 07:02 07:51 09:04 11:05 11:21 12:20 13:05 13:18 14:16 15:05 16:04 16:59 19:56 08:56
Hörden am Harz Lilienstraße 06:11 06:27 07:04 07:53 09:06 11:07 11:23 12:22 13:07 13:20 14:18 15:07 16:06 17:04 19:58 08:58
- Grundschule 07:54 11:24 13:21
Elbingerode Hattorfer Straße 11:26 13:23
Hörden am Harz Am Anger 06:12 06:28 07:05 07:56 09:07 11:08 11:29 12:22 13:08 13:26 14:19 15:08 16:07 17:07 19:59 08:59
- Kirche 06:13 06:29 07:06 07:57 09:08 11:09 11:30 12:23 13:09 13:27 14:20 15:09 16:08 17:08 20:00 09:00
Aschenhütte 06:15 06:31 07:08 07:59 09:10 11:11 11:32 12:25 13:11 13:29 14:22 15:11 16:10 17:10 20:02 09:02

LT Linientaxi, begrenztes Platzangebot S an Schultagen F nur an Ferientagen
W Nicht am 24.12. und 31.12. Kein Einsteigen

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage. | Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen 
Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig. | Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt 
ohne Gewähr. | Für alle Fahrten werden barrierefreie Niederflurfahrzeuge eingesetzt. Ausnahme bildert das mit "T" gekennzeichnete LinienTaxi.



Osterode - Wulften - Hattorf - Herzberg
Verkehrsgesellschaft Südniedersachsen mbH ・ Matthias-Grünewald-Straße 32-34 35154 Northeim ・ Telefon: 05551 97 50 35
Fahrplaninfos: vsninfo.de ・ Telefon: 0551 820 700 600
Gültig ab 05.02.2025

Montag - Freitag Samstag

Fahrt 5453402 5453202 5453404 5453462 5453006 5453208 5453408 5453464 5453210 5453410 5453466 5453212 5453468 5453014 5453016 5453018 5453602

Beschränkungen S F S S F S S F S S F S

Hinweise LT LT LT

Herzberg Am Sportplatz 06:18 06:34 07:11 08:02 09:13 11:14 11:35 12:28 13:14 13:32 14:25 15:14 16:13 17:13 20:05 09:05
- Schloss/West 06:20 06:36 07:13 08:04 09:15 11:16 11:37 12:30 13:16 13:34 14:27 15:16 16:15 17:15 20:07 09:07
- Kornstraße 06:26 06:42 07:19 08:10 09:21 11:22 11:43 13:22 13:40 14:33 15:22 16:21 17:21 20:13 09:13
- Bahnhof 06:31 06:47 07:24 08:15 09:26 11:27 11:48 12:34 13:27 13:45 14:38 15:27 16:26 17:26 20:18 09:18
RB46 nach Braunschweig nach 06:34 07:34 08:34 W 09:34 W 11:34 12:34 W 13:34 W 15:34 16:34 W 17:34 W 20:34 W 09:34
RB80 nach Nordhausen nach 07:30 08:30 W 09:30 W 11:30 W 13:30 W 15:30 16:30 W 17:30 W 20:30 W 09:30
RB80/RB81 nach Northeim nach 07:26 08:26 W 09:26 16:26 W 17:26 W 20:26 W 09:26

LT Linientaxi, begrenztes Platzangebot S an Schultagen F nur an Ferientagen
W Nicht am 24.12. und 31.12. Kein Einsteigen

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage. | Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen 
Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig. | Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt 
ohne Gewähr. | Für alle Fahrten werden barrierefreie Niederflurfahrzeuge eingesetzt. Ausnahme bildert das mit "T" gekennzeichnete LinienTaxi.



Osterode - Wulften - Hattorf - Herzberg
Verkehrsgesellschaft Südniedersachsen mbH ・ Matthias-Grünewald-Straße 32-34 35154 Northeim ・ Telefon: 05551 97 50 35
Fahrplaninfos: vsninfo.de ・ Telefon: 0551 820 700 600
Gültig ab 05.02.2025

Samstag

Fahrt 5453604 5453606

Beschränkungen

Hinweise LT LT

Osterode Klaus-Groth-Straße
- Dielenplan
- Mitte/Stadthalle
RB46 von Herzberg von
Osterode Mitte
RB46 nach Braunschweig nach
RB46 nach Herzberg nach
Osterode Schwimmbad
- Siebenbürgenweg
- Falkenweg
- Lindenplan
- Hördener Breite
- Admiral-Zenker-Straße
- Im Unteren Strange
- Igelweg
Osterode am Harz Beierfelde
Schwiegershausen Heckenweg
- Molkereistraße
- Mühlenbergstraße
- Lehmkuhlenweg
Wulften am Harz Schwiegershauser S…
- Anger
- Feldstraße
Bilshausen Im Steinfelde
- An der Rhume
- Lindenstraße
- An der Rhume
- Im Steinfelde
Wulften am Harz Feldstraße
- Schwiegershauser Straße
- Anger
- Schwiegershauser Straße
Schwiegershausen Lehmkuhlenweg
- Mühlenbergstraße
Hattorf am Harz Jüdenstraße
- Bahnhof
RB80 nach Nordhausen nach
Hattorf am Harz Oderstraße
- Triftweg
- Oderstraße
RB80/RB81 von Nordhausen von
Hattorf am Harz Bahnhof
RB80 nach Nordhausen nach
RB80/RB81 nach Northeim nach
Hattorf am Harz Lindenplatz
- Kornhausstraße
Elbingerode Hattorfer Straße 10:56 12:56
Hörden am Harz Lilienstraße 10:58 12:58
- Grundschule
Elbingerode Hattorfer Straße
Hörden am Harz Am Anger 10:59 12:59
- Kirche 11:00 13:00
Aschenhütte 11:02 13:02

LT Linientaxi, begrenztes Platzangebot S an Schultagen F nur an Ferientagen
W Nicht am 24.12. und 31.12. Kein Einsteigen

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage. | Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen 
Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig. | Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt 
ohne Gewähr. | Für alle Fahrten werden barrierefreie Niederflurfahrzeuge eingesetzt. Ausnahme bildert das mit "T" gekennzeichnete LinienTaxi.



Osterode - Wulften - Hattorf - Herzberg
Verkehrsgesellschaft Südniedersachsen mbH ・ Matthias-Grünewald-Straße 32-34 35154 Northeim ・ Telefon: 05551 97 50 35
Fahrplaninfos: vsninfo.de ・ Telefon: 0551 820 700 600
Gültig ab 05.02.2025

Samstag

Fahrt 5453604 5453606

Beschränkungen

Hinweise LT LT

Herzberg Am Sportplatz 11:05 13:05
- Schloss/West 11:07 13:07
- Kornstraße 11:13 13:13
- Bahnhof 11:18 13:18
RB46 nach Braunschweig nach W 11:34 W 13:34
RB80 nach Nordhausen nach W 11:30 W 13:30
RB80/RB81 nach Northeim nach W 11:26 W 13:26

LT Linientaxi, begrenztes Platzangebot S an Schultagen F nur an Ferientagen
W Nicht am 24.12. und 31.12. Kein Einsteigen

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag! Sind der 24. bzw. 31.12. ein Sonntag, gilt das Fahrplanangebot für Sonn- und Feiertage. | Am Tag der Zeugnisausgabe kann es bei einigen Fahrten zu geringfügigen 
Veränderungen kommen. Bitte informieren Sie sich rechtzeitig. | Die Fahrzeiten der Anschlusslinien entnehmen Sie bitte dem aktuellen Zug- bzw. Busfahrplan. Die Darstellung der Anschlusszeilen erfolgt 
ohne Gewähr. | Für alle Fahrten werden barrierefreie Niederflurfahrzeuge eingesetzt. Ausnahme bildert das mit "T" gekennzeichnete LinienTaxi.


